Файл скачан с сайта www.mednet.ru

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.12.2010                                                                                                                          № 357-мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения
Иркутской области от 16 июня
2010 года № 273-мпр

Руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве

здравоохранения Иркутской области, утвержденного постановлением

Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение о порядке оказания дерматовенерологической

помощи населению Иркутской области, утвержденное приказом

министерства здравоохранения Иркутской области от 16 июня 2010 года

№ 273-мпр следующие изменения:

а) пункт 2 Приложения 1 к Положению о порядке оказания

дерматовенерологической помощи населению Иркутской области, изложить

в следующей редакции:

«2. Больные с хроническими дерматозами в период обострений».

б) дополнить главу 2 Положения о порядке оказания

дерматовенерологической помощи населению Иркутской области пунктом 3

следующего содержания:

«Больные сифилисом и другими ИППП:

а) сифилис (А50-А53);

б) хламидиоз (персистирующие формы);

в) рецидивирующий урогенитальный герпес (А60);

г) остроконечные кондиломы с большой площадью повреждения».

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр Г.М.Гайдаров

http://www.mednet.ru/